
                                                                                                                               
 

     

                                                                                                                                
 

ES lauksaimniecības un lauku attīstības lietu birojs, Republikas laukums 2-513, Rīga, LV 1010, 

 Tālr.: +371 67027022 
  

 

Atskaite par dalību COPA/COGECA un Eiropas Komisijas 
 rīkotajā darba grupā: 

Putnu gaļa un olas 

15.-16.03.20120., Brisele 

 

Izskatāmais jautājums: Situācija ar atbilstību dējējvistu labturības normām. 

 

Rezumējums (LV viedoklis/citu DV viedoklis/u.c. komentāri): 12 ES dalībvalstis vēl 
joprojām neatbilst dējējvistu labturības normām. T.i. 15 % no kopējā dējējvistu 
daudzuma Eiropā vai 49 miljoni dējējvistu. Līdz 27.martam katrai no neatbilstošam 
valstīm 2 mēnešu laikā būs jāsūta vēstule Eiropas Parlamentam ar paskaidrojumiem 
un tālāko rīcību, pēc tam notiks pirmā tiesas sēde, pēc kuras tiks nosūtīts lēmums. Pēc 
lēmuma saņemšanas valstīm būs jāatbild vēstules formā par tālākam rīcībām. Ja pēc 
tā nekas nemainās, tad notiks otrā tiesas sēde, kurā pieņems lēmumu par soda 
sankcijām. 

 

Izskatāmais jautājums: Antimikrobiālo preparātu lietošana 

 

Rezumējums (LV viedoklis/citu DV viedoklis/u.c. komentāri): Visu dalībvalstu 
eksperti vienoti uzsver, ka antibiotiku lietošanu nedrīkst pieļaut un to stingri jākontrolē. 

 

 

Izskatāmais jautājums: Olu imports no 3.valstīm 

 

Rezumējums (LV viedoklis/citu DV viedoklis/u.c. komentāri): Uztrauc ne tikai tas, 
ka NonEU valstīs nav noteikumu ievērot dējējvistu labturības normas, bet arī olu 
kvalitāti, salmonellas problēmas u.c. 

 

 

 



                                                                                                                               
 

     

                                                                                                                                
 

ES lauksaimniecības un lauku attīstības lietu birojs, Republikas laukums 2-513, Rīga, LV 1010, 

 Tālr.: +371 67027022 
  

 

 

Kopsavilkums/ Ieteikumi nākamajam darbam: Varētu vairāk laika izdalīt no ES 
Parlamenta puses svarīgo jautājumu apspriešanai. 

 

 

 

 
     

 

Aleksandrs Kovaļčuks      Paraksts 

 


